2
3

4
5
6
7
8

9

10

11

12

13

14

15

16
17

18

19

20

21

22

23

24
25

26
27

28

29

30

31

32

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO E
SISTEMAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LAMA - TRIN[)ADE
CEP: 88040-900 FLORIANÓPOLIS SC

TELEFONE(48) 3721 -7793 - Email: ppgeas©lcontato.urso,br - www.pgeas,ufsc.br

EDITAL N.o 2/PPGEAS/PRINT/MIS/2020
SELEÇÃO DE CANDIDATOS A MISSÃO DE TRABALHO NO EXTERIOR

PROJETO PRINT-CAPES/UFSC/ AUTOMAÇÃO 4.0

ATA

Resultados Finais

Aos dezesscis dias do mês dc março do ano dc dois mil e vinte, às 17h00min, na sala de
reuniões do Departamento de Automação e Sistemas (DAS) do Centro Tecnológico, a
Comissão Interna de avaliação composta pelos professores Werner Kraus Junior
(Coordenador do PPGEAS), Ricardo José Rabelo (Coordenador clo subprojeto I'RINS
Automação, do PPGEAS), Bartolorneu Ferreira Uchõa Filho (Coordenador clo

PPGEEL) e Vânía Bogorny (Coordenara do PPGCC) reuniu-se em sessão privada para
análise e c]assif]cação dos can(]idatos inscritos no Edital
2/PPGEAS/PRINT/MIS/2020 deferente ao subplojeto "Uz//o//zaçõo, Coív//-o/e e

Síá'/e/nrló (:o/l/pz/fac/onaió' pa/.a Indzís/I"/a e .S'erl/íçoó 4. 0 ". Dois candidatos enviaram

suas propostas baia este Edital. Os arquivos digitais com o iTlaterial dos candidatos
foram previamente enviados c analisados pela comissão e todos foram homologados
considerando os documentos exigidos no Edital. Após o cômputo dos pontos dos
candidatos com base nos critérios do Edital, foram aprovados os seguintes processos:
Eduardo Camponogara, com illédia 9,84 (nove vírgula oitenta o (quatro); e .comi Fred
Hübncr, com média 9,69 (nove vírgula sessenta e nove). Nada mais havendo a constar
eu, Ricardo José Rabelo, coordenador geral do subpiojcto, lavrei a presente Ata, que vai
assinada por mim e pelos membros da comissão examinadola, presentes nesta sessão.

Florianópolis, 1 6 de março cle 2020

raf. McarõcJ.
tc. d9ÀutGmcc e

geral Subllrdeto PRINT

{c3bciu, l))
1+« +-'Õ.f

AutomaçãoProf. Ricardo Jose Rabelo -!:'Cob

Documento assinado digitalmente
Werner graus .Junior

Data: 17/03/202Q 10:36:35-0300

CPF: 531.085.239-53@
Prof. Werner Kraus Juntar Coordenador do PPGEAS

49
50
51
52
53
54
55

Bartolomeu Ferreiro
Uchoa

Assinado cle forítla digital pot
Bartoionlet.i Ferreiro t.Jcttt03
Fi[t\o:47(5362 'i 149]
[)adcjs: 202{:},03.1 7 'f 0:23:27 -03'00Filho:476362 1 ] 491

Prof. Ba!-tolclmeu Perfeita tTcllõa-Filílo (.:oordenador do PPGEEL
Oocuwlento ssinado digitaintetlte
Vani;l 8ogorny
[3ata: 17/03/2Q20 09:02:26-D3QO
CPF: 694.$86.570-1556

57
58 Piora. Vâilia Bogorn\' - Coordenadora (}o PPGCC